
16 juni 2000/Nr. TRCJZ/2000/8304
Directie Juridische Zaken

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
Gelet op artikel 10 van richtlijn
90/425/EEG inzake veterinaire en zoö-
technische controles in het intracom-
munautaire handelsverkeer in bepaal-
de levende dieren en producten in het
vooruitzicht van de totstandbrenging
van de interne markt (PbEG L 224);
Gelet op de artikelen 17, eerste lid,
18, eerste lid, 30, eerste lid en 86, vijf-
de lid, van de Gezondheids- en wel-
zijnswet voor dieren; 

Besluit:

Artikel I
De Regeling bedrijfscontrole pluim-
veeziekten 20001 wordt ingetrokken.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de dag van plaatsing in de
Staatscourant. 

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij, 
L.J. Brinkhorst.

1 Stcrt. 2000, 53 / pag. 11.

Toelichting

In verband met een epidemie van
aviaire influenza in Italië dit voorjaar,
is met ingang van 20 maart 2000 een
regeling ingesteld die voorzag in de
verplichting om in bepaalde gevallen
het pluimvee te onderwerpen aan een
klinische inspectie door een practicus
en de verplichting verdacht materiaal
in te laten sturen aan een laboratori-
um.
De epidemie in Italië heeft zich de
laatste weken echter gunstig ontwik-
keld. Zo heeft de laatste uitbraak van
aviaire influenza in Italië zich op 5
april 2000 voorgedaan en hebben zich
ook bij de herbevolking van de
geruimde bedrijven geen nieuwe
besmettingen voorgedaan.
Gelet op deze ontwikkelingen bestaat
er uit veterinair oogpunt geen aanlei-
ding de Regeling bedrijfscontrole
pluimveeziekten 2000 te handhaven
en wordt deze ingetrokken. 

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
L.J. Brinkhorst.

Uit: Staatscourant 19 juni 2000, nr. 115 / pag. 11 1

LNV

Intrekking Regeling bedrijfscontrole
pluimveeziekten 2000


